З того видно, що не мала якась задирка, але справдішний заговор був причиною убийства Ростковского. Як енергічно та строго виступило російське правительство в тій справі, доказують дві телеграми, міністра заграничних справ до російського амбасадора в Царгороді і до дипломатичного агента в Болгарії.

До царського амбасадора Царгороду, дня 29. липня (11. серпня): Глибокий жаль, виявлений султаном, візита, зложена амбасадорови князем Ахмедом, заявленє кондоленції зі сторони великого везира, міністрів і достойників не можуть уважатись вистарчаючим доситьучинєнем. Цар зволив був виявити зглядність в причини убийства консуля в Митровиці тому, що злочин